
 

 

UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia .................... r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego „Zakład Administracji 

Budynków Komunalnych” i utworzenia jednostki budżetowej „Administracja Budynków 

Komunalnych” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2019 r. poz. 506, 1309 i 1696) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

 

§1. W Uchwale Nr 565/XLI/2006 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 28 marca 2006r. 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego „Zakład Administracji Budynków Komunalnych” 

i utworzenia jednostki budżetowej „Administracja Budynków Komunalnych”, w Załączniku nr 1 

„Statut Administracji Budynków Komunalnych” po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

 

„§ 4a Administracja wykonuje również zadania własne jednostki samorządu terytorialnego w 

zakresie: 

  1)  dróg, ulic, mostów, placów gminnych, nieruchomości gminnych, organizacji ruchu drogowego; 

  2)  targowisk i hal targowych; 

  3)  zieleni gminnej i zadrzewień; 

  4)  terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

  5)  prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

  6) obsługi uroczystości i imprez gminnych.” 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

            

 §  3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

 

             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
                   Jan Rokita     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

  

 
               UZASADNIENIE 
 
 Jednostka budżetowa działa na podstawie statutu. Statut jest aktem prawa wewnętrznego, 
określającym wewnętrzną organizację danej jednostki (jej strukturę), tryb działania i zadania. 
Ustawa o finansach publicznych wymaga, aby statut jednostki budżetowej określał co najmniej jej 
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 
 Statut nadaje jednostce budżetowej organ, który ją utworzył, tj. organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego - wobec gminnych, powiatowych lub wojewódzkich jednostek 

budżetowych. 

 Statut Adminstracji Budynków Komunalnych został wprowadzony uchwałą likwidującą 

Zakład Administracji Budynków Komunalnych a tworzącą Administrację Budynków Komunalnych  

stąd w przypadku rozszerzenia działaności ABK, konieczna jest zmiana uchwały w sprawie 

likwidacji zakładu budżetowego „Zakład Administracji Budynków Komunalnych” i utworzenia 

jednostki budżetowej „Administracja Budynków Komunalnych”. 

 
 
 

 

 

                                                                      


